CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 159/2015

Moção de aplausos ao belo e indispensável
trabalho realizado pela Previna Remoções no
Município de Toledo e região.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja enviado ofício à Previna
Remoções, na pessoa do senhor Alexandre Coronado do Nascimento, parabenizando-a
pelo  belo  e  indispensável  trabalho realizado pela  Previna Remoções no Município  de
Toledo e região.

A  Previna  Remoções  surgiu  motivada  pela  importância  do  serviço  de
remoção de pacientes, atendimento de enfermagem e a cobertura de eventos. Atualmente
conta com profissionais especializados, eficientes e experientes que primam pelo repeito e
segurança dos pacientes.  Tal  empresa é responsável  pela melhoria nas condições de
realização de eventos, remoções hospitalares e atendimento domiciliar por levar sentido de
prevenção fundamental para a comunicação e bem maior a seus clientes.

Seu objetivo principal é prestar serviços diferenciados, com excelência no
atendimento visando conforto, agilidade, humanização e segurança para amparar seus
clientes.  Prima pela valorização da vida e a saúde de seus clientes e colaboradores,
merecendo confiança da sociedade em geral.

O trabalho desenvolvido pela Previda Remoções merece ser reconhecido e
valorizado tendo em vista as constantes qualificações dos profissionais que nela atuam
buscando melhoria no atendimento aos clientes, bem como tratamento humanizado para
estes. Conclama-se a Deus que sempre dê saúde e sabedoria para estas pessoas que
trabalham atendendo ao próximo em situação de risco, e que representam sabedoria e paz
onde quer que estejam.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2015.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A6C9EE63E94FF116E8FCB8B04B67B2F0 CODIGO DO DOCUMENTO: 008823
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 159/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos